i Municipalidad de
¥ San Nicolas

>/ de los Arroyos




SN £ oo hAD

cicod

;
i

%

Ly

Municipalidad de San Nicolis,Z Febrero de 2021

VISTO el Pedido de Suministros N° 416-417-418-920¢2021 de la Direccidn de
Obras Publicas ¥ la necesidad de realizar un llamade a Licitacion Privada para la
“CONSTRUCCION EN BIEN DE DOMINIO PUBLICO Y PROVISION DE
ESTRUCTURA TERMINADA EN TALLER PROPIO™

CONSIDERANDO

- Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado correspondiente a
Lizitaciin Priviada;

- Por cllo y en uso de las wtribuciones conferidas, ¢l INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECHETA

ARTICULO 1°: Llémese a Licitacién Privada N* 013/2022, para el dia 10 de Febrero de
2022 a las 11:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolds de los Arovos para el
“CONSTRUCCION EN BIEN DE DOMINIO PUBLICO Y PROVISION DE
ESTRUCTURA TERMINADA EM TALLER PROPIO™ , en un todo de aceerdo con el
Pliego de Bases v Condiciones que para tal fin =2 ha confeccionado,

Presupuesto Oficlal: § 7.941.293,00.-

ARTICULO 3% Confirmese posterior & la apertura la Comisién de Pre adjudicacién
para Ia Licitacion Privada W* 0372022 para realizacicn de informe de evaluacion de las
ofertas presentadns, ¥ que estard integrada por representante del Departamento de
Auditoria y Control de Gestidn; por representante de la Subsecretarfa de Asesorfa Legal,
¥ por representants de la Direccidn de Obras Publicas,

ARTICULQ 3°: Por la Direccidn de Compras v Contrataciones, dése camplimiento con
los ART.: 1% v 2* del presente Decreto.-




. e
ciudac] 2
CRO:.

Municipalidad de San Nicolis>_Febrero de 2021

VISTO el Pedido de Suministros N° 2182021 de la Direccidn de Turismo ¥ la
necesidad de realizar un llamado a Licitacidn Privads pare la “PROVISION DE
CONCRETO ASFALTICO™

CONSIDERAND

- Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado cormespondiente 2
Licitacian Privada:

=Porello v en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

1%: Lldmese a Licitacidn Privada N° 02/2022, para el dia 09 de Febrero de
2027 a las 11:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolis de los Arroves para el
“ALQUILER DE EMBARCACION - SERVICIO DE PASEOS TURISTICOS", en
un tode de acuerdo con el Pliego de Bases v Condiciones que para tal fin se ha
confeccionado.
Presupueste Oficial: § 7.956.375,00.-

ARTICULO 2°: Confiirmese posterior a la epertura la Comision de Pre adjudicacian
para la Licitacidén Privada N° 02/2022 para realizacidn de informe de evaluacion de lasg
ofertas presentadas, ¥ que estard integrada por representante del Departamento de
Auditoria y Control de Gestidn; por representante de Ja Subsecretaria de Asesoria Lagal,
¥ por representants de la Direccidn de Turnsmo.

ARTICULO 3': Por la
los ART.: 1y 2° del pre

in de Compras y Contrataciones, dése cumplimiento con

|
i
r

/

DRA 4G ST!,HIA GRUFFAT
SECRET,

EGDRIERKG
4-*!"-Lr=:i|:~ 2505 R SOV

L
b}

LITEae

L S A




Municipalidad de San Nicolds.) Febrero de 2021

VISTO el Pedido de Suministros N° 734/2021 de la Direccidn de (dbras Publicas v
la necesidad de realizar un lamado a Licitacidn Privada para la *“CONSTRUCCION EN
BIEN DE DOMINIO PRIVADD — INSTALACION ELECTRICA CDH - MANO
DE OBRA, EQUIPOS Y COMNSUMIBLES - ETAPA II”

CONSIDERANDO

- Que se hace necesaric realizar el dictado del Decreto de llamado correspondiente a
Licitactin Privada;

- Por ello v en uso de las atribuciones cenferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1% Lldmese a Licitacién Privada N* 04/2022, para el din 11 de Febrero de
2022 a las 11:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolds de los Arroyos pamn el
“CONSTRUCCION EN BIEN DE DOMINIO PRIVADO — INSTALACION
ELECTRICA CDH - MANO DE OBRA, EQUIFOS Y CONSUMIBLES - ETAPA
1", en ua todo de acuerds con el Pliego de Bases y Condiciones que para tal fin s ha
confeccionzdo.

Presupuesto Oficial: § 5.015,135,22.-

ARTICULO 2°: Conférmese posterior a la apertura la Comisién de Pre adjudicacitn
para la Licitacién Privada N° 04/2022 para realizacién de informe de evaluacion de las
ofertas presentadas, ¥ que estard intcgrada por representante del Departamento de
Auditoria y Control de Gestién; por representante de la Subsecretaria de Asesoria Legal,
¥ por representante de la Direccidn de Obras Publicas.

ARTICULO 3*: Por la Direccicn de Compras y Contrataciones, dése cumplimiento con
los ART.: 1®y 2° de presente Decreto.-




- - - r
F (R T
oo ABS
Muwicipolidad de
.hﬂ Nf"ﬂms JE Iﬂj“! e e RN
[0 TN v,
San Nicolds, 3 de febrero de 2022 -

VISTO la solicitud de adquisicidn de lote en el Sector Logistico
del Distrito Productive MNorte de San MNicolds  incoads por la  firma
“EMBOTELLADORA LA NICOLENA 8. A" CUIT W 33-71523918-9,
representada en este acto por el Sr. Diego Martin Russo, DNI 33.803.924, en calidad de
Presidente, conforme lo dispuesto por la Ordenanza 8847/2014; v

CONSID ERAND O:

I} Que el citada firma ha presentado una solicitud de adquisicion del Lote N* 28
ubicado en el Sector Logistico del Distrito Productive Norte de San Nicolds, sito sobre
la calle Ddmaso ValdnzyﬁndrﬁdelPﬂmdeestach;dmﬂ,alusﬁnesdamﬂim:un
emprendimiento industrial ¥ logistico consistents en el depdsito de vehiculo y de
insumos para la fabricacidn de soda.-
2 Que el peﬁcimmmhaﬂuntadaladmmu:ntmhhraquﬂidapurnl Articulo 11 de la
Ordenanza 8847/2014, brindands asimisme la informacion prevista en la citada norma
legal;
3°) Que habiéndose confeccionado el informe previo normado en el Articulo 4° del
Decreto 883/2015; evaluado la solicitud v verificado el cumplimiento de los objetivos
previstos en la Ordenanza 8847/2014 por parte de la firma EMBOTELLADORA LA
NICOLENA 8. A, se aconseje |a aceptacion de la peticidn de compra del mencionado
lote;

Por ello, el Sr. Intendente Municipal de Sen Nicolds de Jos
Arroyos, en uso de sus atribuciones (Arts. 107 ¥ 181 de la Ley Orgénica de
Municipalidades; Decreto-Ley 6769/58 ¥ modificatorias) ¥ de conformidad con la
fecultad prevista en el Articulo 40, segundo pérrafo de la Ordenanza 8847/2014,

DECRETA:

ARTICULO 1% Aceptase la solicitud de adquisicion del Late N° 28 en el Sector



Logistico del Distrito Productive Norte de San Micolds, presentada por la firma
“EMBOTELLADORA LA NICOLENA S, A%, CUIT N° 33-71523918-9.-

ARTICULO 2° Registrese y notifiquese al peticionante.-

om
Yo BERN BALESTRA
SEGRETARIA DIE PRODUCCION

T EMPLED

g —



-

- £ va oo e

i,
!
LA
5

[ E..--.-\.-.-.-.-
£
k

| pECh.. . JIQ._[;:? .......... .
Municipalidad de
San Nicolds de las Arroyos —
San Nicolds, 3 de febrero de 2022.-

VISTO la solicitud de adguisicién de lote en o] Sector Logistico
del Distrito Productivo Morte de San Nicolfs incoada por la firma “GODOY
CARDOZO S.R.L", CUIT N* 30-71744328-0, representada en este acto por la Sra,
Maria Paula Dominguez, DNI 32.594.861, en calidad de Socio Gerente, conforme lo
dispuesto por la Ordenanza 8847/2014; v

CONSID ERANDO:

1%) Que la citada firma ha presentado una solicitud de adquisicién del Lote N° 15
ubicado en el Sector Logistico del Distrito Froductive Norte de San Nicolds, sito sobre
la calle Didmaso Valdez y Andrés del Pozo de esta ciudad, a los fines de realizar un
emprendimiento consistente en la distribucién de alimento para mascota que & la fecha
27} Que el peticionante ha adjuntado la documentacion requerida por el Articulo 11 de la
Crdenanza 8847/2014, brindando asimisme la informacién prevista en Ia citada norma
legal;
3%} Que habiéndose confeccionado el informe previo normade en el Aniculo 4° del
Decreto 883/2015; evaluado la solicitud ¥ verificado el cumplimiento de los objetivos
previstos en la Ordenanza 8847/2014 por parte de la firma GODOY CARDOZO SR.L.,
s¢ aconscia la aceptacion de la peticidn de compra del mencionado lote;

Por ello, el Sr. Intendente Municipal de San Nicolis de fos
Amoyos, en use de sus atribuciones (Arts. 107 ¥ 181 de la Ley Orginica de
Municipalidades; Decreto-Ley 6769/58 ¥ maodificatorias) v de conformidad con la
facultad prevista en el Articulo 40, segundo parrafo de la Ordenanza ERAT 2014,

DECRETA:

ARTICULO 1% Aceptase la solicitud de adquisicién del Lote N° 15 en ¢ Sector
Logistico del Diswrito Productivo Norte de San Nicolds, presentada por la firma



GODOY CARDOED S.RL", CUIT W° 30-71744328-0.-
ARTICULO 2° Registrese v notifiquese al peticionante. -

ik O

SEWA&?&{F I-EEODUCEIDN




SN TS
CIUCJDd . a1 I . i

1
S— |

i

SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS, 03 DE FEBRERO DE 2022

WISTO, la solicitud de la Secretaria de Obras Pdblicas, solicitando el lamedo o licitacidn para la obre
“PLAEA ZONA NORTE",

CONSIDERANDO

<Chue dado el monto a gue 22 elevara tal contrataciin deberd realizarse un lamado a licitacion pablica;

-Por ello ¥ en uso de sus atribuciones conferidas, ol INTENDENTE MUNICIFAL DE SAN
MICOLAS DE LOS ARCY DS

DECRETA

ARTICULAC 1" Liimess o LICTTACION PUBLICA N° 052022, pars el dia 02 de Mareo de
2022 a las 10400 hs. en la Municipalidad de San Micolds de los Arroyos para la obra “PLATA
ZONANORTE", 2 un todo de acuerdo con e pliego de bases v condiciones que para tal fin s¢ ha
cemfeceionado.-

ABRTICTILC 27 : los plisgos de bases v condiciones podrin ser retirados de la direecidn de Compras
¥ contrataciones en el horaro de 7:00 a 132040 horas, previo al pago de la suma S18.000.-, en la
tesoreria Municipal en el horario de 7:00 a 13:00hs hasta ¢l dia anterior a la aperfuma , ¥ los sobres
serdn presentados en la Oficina de Compras v Contrataciones de la Municipalidad de San Nicolis sito
en calle Rivadavia 51- planta baja de la ciudad de San Micolis, en el dia v hora fijados en el Hamado
a Licitacion -

Presupuesto Oficial: § 17.905.000,00.-

ARTICULO 3°: Conférmese posterior a la apertura la Comisidn de Preadjudicaciin para la
Lizitacidn Piblica M® 052022 para realizacitn de informe de evaloacitn de las ofertas presentadas,
¥ que estard integrada por representante del Departamento de Auditoria vy Control de Gestitng por
representanie de la Subsecretarin de Asesoria Legal, ¥ por representanie de la Secretaria de Obras
Miblicas. -

ARTICULLY 4°: A los efectos de dar cumplimisnto con el amiculs 13 de la ley orginica Municipal,
insériese 2 publicaciones en el Boletin Oficial ¥ 2 en diaric de esta ciudad -




e 5

ciudod

it

iy

SAN NICOLAS DE LOS ﬁRﬂ?ﬂ& 3 DE FEBRERO DE 2022

VISTO, la solicitud de Ia Secretarfa de Obras Piblicas, solicitando el llamado a licitacién para la obra
“PARQUE ASTUL URQUIAGA™;

CONSIDERANDO

=Crue dado o] monio a que 22 elevara 12l confratacion deberd realizarse un llamado a lieitacion paklics;

“Por ¢lle v en uso de sus atnbucioncs conferidas, ol INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN
MICOLAS DE LOS AROYOS

DECRETA

ARTICULD 1% Llimese s LICTTACTON PUBLICA N° 06/2022, para el dia 04 de Marzo de
2022 a las 11:00 hs. en la Muonicipalided de San Nicolds de los Arrovos para la obra “PAROQUE
ASTUL URQUIAGA®, en un todo de acuerdo con ¢l pliego de bases ¥ condiciones que para tal
fin se ha confeccionado.-

ARTICULCY 2° : los pliegos de bases y condiciones podsédn ser refirados de la direccidn de Compras
¥ contrataciones en el horario de 7:00 a 13:0{ horas, previo al pago de la suma 520,000, en la
tesoreriz Municipal en el horario de 7:00 a 13:0hs hasta el dia anterior a la apertura , ¥ los sobres
serdn presertados en la Oficina de Compras v Contrataciones de la Municipalidad de San Nicolds site
en galle Rivadavia 51- plonta baja de la cindad de San Micolis, en el din ¥ hom fijados en ¢l Hamade
a Licitacion .-

Presupuesto Oficial; § 20.215.000,00.-

ARTICULO 3*: Confiemese posterior a la aperturs 1a Comisida de Preadjudicacién para la
Licitacion Pablica N* 062022 para realizacidn de informe de evahuacién de las ofertas presentadas,
¥ que estard integrade por representante del Departamento de Avditoria v Control de Gestion; por
representante de la Subsecretarfa de Asesorfa Legal, v por representante de la Secretaria de Obras
Piblicas,

ARTICUTLAY 4% A los efiectos de dir cumplimiento eon el articulo 13 de la ley crzdnica Municipal,
insértese 2 publicaciones en el Boletin Oficial v 2 en diario de esta ciudad.-




Municipelidad de

— ¢ San Micolds

R — R gj_elgg Arroyos
E DEC Il"vi” San Nicnlés.i de O 2022,
- Expte. N° 3220/21.

VISTOD

El expediente municipal 3220/G/2020 por el cual &l Sr Gonzalez Leandro
E, DNI 36.003.076 solicita el USO CONFORME para habilitar un “Salén de
Baile, discoteca y similares” en el inmueble sito en Juan Manuel de Rosas 164
planta baja, nomenclatura catastral Circ 1, Sec A, Mz 4, Par 2, Letra H, ¥

CONSIDERANDO

- (Que afs 2 obra la solicitud de uso confarme,

- Uue a fs. 3 la Direccidn de Planeamiento Urbano informa gue la solicitud
encuadra en los requisitos de le Ordenanza 8481/17 ¥ su decreto reglamentario
154017

- Que a fs. 4 la Direccion de Obras Privadas informa el listado de los
propietarios de las parcelas linderas.

- Que a fs. 8 obra constancia de publicacién de la Apertura del Registro de
Cposicion v su publicacion.

- Que a fs 26 obra Constancia de la oposicién efectuada par los diferentes
propietanos,

- Que a fs 28 via, obra Informe de la Dirsccion de Planeamients Urbano en
donde se informa que se han computado un total de 9 (nueve} firmas en
oposicion sobre un total de 34 inmuebles habilitados de los cuales ssla 4 son
comercios,

- Que el total requeride es el 25% (7.5 firmas) por lo que las registradas
Superan el porcentaje requerido para obtener la habilitacién .

- Que por lo tante, & Intendente Municipal en uso de su afribuciones,

DECRETO



ARTICULO 1°: RECHAZAR la solicitud de "Usc Conforme”, para el habilitar un
“Salén de Baile, discoteca y similares” en el inmueble sito en Juan Manuel de

Raosas 164 planta baja, nomenclatura catastral Circ 1, Sec A, Mz 4, Par 2, Letra
H.

ARTICULD 2° Motifiquese al solicitante.
ARTICULD 3° Pase a la DIRECCION DE PLANEAMIEMTO URBAND Y
DEFPARTAMENTD DE PRESERVACION DE PATRIMONIO a fin d= la

nofificacion pertinente, Hacho Girese a la Direccion de Contralor & Inspeccion
Ciudadana.,

Dra. Ag Groffat
Secrefana da B
¥ Atencitn o Vecing




7
LT}

i

-
l

|;'

ciudad T H

-g"—l'l

-,
- T=
ol

"

San Nicolds de los Arrayos, de Febrero de 2022

Visto lo actzado en el Concurso de Precios N° 03/2022, para el
“ADQUISICION DE CAMIONETA PARA SALUD", v

CONSIDERANDD
= La ansencia de oferentes;
- Por ello el Intendente Municipal de San Nicolds de los Arrovos, en uso de sus
atribuciones,
DECRETA
: Déjese Sin Efecto el Concurso de Precios N°® 03/2022 para el

ARTICULO N° 1:
“ADQUISICION DE CAMIONETA PARA SALUD”,
ARTICULO N° 2: Registrese y dése copia a Contaduria Municipal -




o Wainy

SECRETARIA DE GOBIERNC
Dpto. Promocion a la Comunidad
y Desarmolo Barrial

San Nicolds, Febrero 0Z, de 2022.-

VISTO

Que  durante el afo 2022, se realizardn las Elecciones de
Comisiones Vecinales en distintos Barrios de esta cludad, v :

CONSIDERANDO

Que la Municipalidad de San Nicolds a través del Departamento de
Promocién v Asistencia a la Lomunidad, es la responsable de llevar
adelante la concrecidn de los actos eleccionarios de |as comisionas
vecinales en los barrios de esta ciudad.-

Que también es responsable de proveer el personal de distintas
dreas las viandas de alimento v todo otro gasto que surja para el
buen desempefio de las misas.-

Que como consecuencia del desarrollc de esta actividad, se
ocasionaran gastos que corresponde  afrontar a nuestro municipio.-

POR TODO ello , en uso de sus facultades el ar,  Intendente
Municipal de San Nicolds de Los Arroyos:

DECRETA
ARTICULO 1°: Decldrase de Interés Municipal las Elecciones de
—mm—m e - LComislones Vecinales que se realizardn durante
el arfio 2022.-

ARTICULO 2°: Dispdngase que los Gastos que se ocasionen con
maotivo de la realizacidn de los actos eleccionarios
de Comisiones Vecinales referido en el articulo 1°, sean imputados a
la Secretaria de Gobierno y Modernizacién, Jurisdiccién 11101030000
Apertura Prdgramética 01.01.00, Fuente de Financiamiento 110, del
Presupuesto General de Gastos afio 2022.-

[Cra. Agustina Gruffat
Secreta riﬁp de Gobierno




RES. .,

ORD:.........  isscsmisnsnsme

SN -

ciuclac

Municipalidad de San Nicolis, — Febrero de 2022

VISTO el Pedide de Suministros N* 936/2022 de la Direccion de Obras Publicas v
la necesidad de realizar un llamado a Licitacitn Privada para la “CONSTRUCCION EN
BIEN DE DOMINIO PRIVADO- IMPERMEABILIZACION CUBIERTA CDH"

CONSIDERANDO

- Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado correspondiente a
Licitacién Privada;

- Por ello y en use de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1% Llimese a Licitacitn Privada N* 06/2022, para ¢l dia 14 de Febrero de
2022 a las 11:00 hs.m]ah[mindpulidaddeﬂanﬂiml&sdelusﬂmympmael
“CONSTRUCCION EN BIEN DE DOMINIO PRIVADO- IMPERMEABILIZACION
CUBIERTA CDH" » enl un todo de acuerdo con ¢l Pliege de Bases v Condiciones que
para tal fin 2o ha confeceionado.

Presupuesto Oficial: § 4.593.050,00.-

ARTICTLO 2% Eunfﬁrmnszpnneﬁma]aapermhﬂﬁmisiﬁndtﬁuadjwﬁm:iﬁn
para la Licitacién Privada N° 06/2022 para realizacién de informe de evaluacion de las
nmwmmymemmumﬂapurmmmmdﬂ Departamento de
Auditoria y Control de Gestién; por representante de la Direccion de Obras Publicas,

ARTICULOQ 3°: Por la Direceidn de Compras y Contrataciones, dése cumplimiento con
los ART.: 17y 2° del presente Decreto.-

'-_’_.r’

R ] e



P N
ciudod «JF DEC:........... i ......... ) I

DRD: I

Municipalidad de San Nicolds, -~ Febrera de 2022

VISTO el Pedido de Suministros N® 470-5722022 de Ia Secretaria de Servicios y
Cludad Inteligente y la necesidad de realizar un Namado a Licitacian Privada pam la
“INSTALACION DE BASES, COLUMNAS Y EQUIPOS”

CONSIDERANDO

- Qe se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado correspondiente a
Licitaciém Privada:

- Por ello ¥ en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1% Llémese a Licitacion Privads N° 07/2022, para el diz 15 de Febrero de
2022 a las 11:00 hs en la Municipalidad de San Nicolds de los Armoyos para el
“INSTALACION DE BASES, COLUMNAS Y EQUIPOS", en un todo de acuerdo
con el Pliego de Bases y Condiciones que para tal fin ge ha confeccionado,

Presupuesto Oficial: $ 5.742.200,00.-

ARTICULAD 2°: Emfﬁmmpcﬁmﬁmahﬂpﬂﬁﬂhﬂmmsiﬁndcheaﬂjuﬁmﬁﬁn
mmlameﬁﬁﬁmN“Wﬂﬂﬂlpmamﬁzmiﬁndem&wﬂmﬁéndulm
uihmpﬂmmﬂ;qummmﬁmdammmmmmnmmde
Auditoria y Control de Gestitn: por representante de la Subsecretaria de Asesorfa Legal,
¥ por representante de la Secretaria de Servicios y Ciudad Inteligente.

ARTICULD 3 Por la Direccién de Compras v Contrataciones, dése cumplimiento con
los ART.: 1%y 1 presente Decreto.-

|

bra. ;{/r; §TINA GRUFFAT
Eoretefia e

tapilcioey Cluded Intaligenie

Wunigipalidsd San Nicalis
b




Muricipalidad de
San Nicolds e fos Arravos

San Nicolds, T~ de Brewoge 2022.-

VISTO que la Dra. Adrlana Margarita Gonzalez se
desempefié como Personal Jerarquice — Subsecretaria de Gobiemo del drea de la Secretaria
de Gobierno v atencidn al vecino, v

CONSIDERANDQ;

-- Que habiéndose omitido los Decretos de alta v baja de Bonificacion, se requiere dictar ¢l
acto administrativo pertinente para subsanar dichas omisiones.-

Por ello, el Intendente Mundcipal de San Nicolds de
Ips Arrovos, en uso de sus atnbuciones; '

DECRET A:

ARTICULD 1*: Fijase, com  fecha 11 de Diciembre de 1999 a Ja  Dira
ADRIANA MARGARITA GONZALEZ, DN N° 11.151.6% -
SUBJURISDICCION 1110103000 — SECRETARIA DE GOBIERNO ¥ ATENCION AL
VECING — SUBSECRETARIA - CATEGORIA 03 — el papo de la Bonificacién por
Dedicacion Exclusiva del cincuenta por ciento ( 50 % ) de su sueldo bésico més antipiiedad v
ona Bonificacién por Funeidn del cuarenta por ciento { 40 % ) de su sueldo bésico mds
antigtiedad.- :

ARTICULO 2% Dése de baja con fecha 31 de Octubre de 2001 el pago de la Bonificacion
por Dedicacion Exclusiva del cuarenta por ciento ¢ 40 %4 ) de su sueldo

bdsice mdis antigliedad y la Bonificacién por Funcion del treinta por ciento ( 30 % ) de su
sueldo béisico mas antigiledad.-




o
el e

ciuclad

Municipalidad de San Ninlﬁa;i' Fehrern de 2021

VISTO el Pedide de Suministros WN* 138-413-545/2021  de la Direccion de
Modemizacion ¥ Departamento de Proteccion Ciudadana v la necesidad de realizar un
Hemado a Licitacién Privada para la “ADQUISICION DE UPS, SERVIDOR Y
TENDIDO DE FIBRA OPTICA™

CONSIDERANDO

- (Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de lamado correspondiente a
Licitacién Privada;

= Por ello ¥ en uso de las atribuciones conferidas, ¢l INTENDENTE MUNICIFAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1°: Lidgmese a Licitacion Privada N® 05/2022, para el dia 14 de Febrero de
2022 a las 11:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolds de los Amoyos para el
“ADQUISICION DE UPS, SERVIDOR Y TENDIDO DE FIBRA OPTICA"™™, en un
todo de acwerdo com el Pliego de Bases y Condiciones gque para tal fin se ha
confeccionado,

Presupussto (Hicial: § 4.389.891,67.-

ARTICULO 2*: Conférmese posterior & la apertura la Comision de Pre adjudicacion
para la Licitacion Privada N* 05/2022 para realizacidn de informe de evaluacion de las
ofertas presentadas, v que esturd integrada por representante del Departamento de
Auditoria v Control de Gestidn; por representante de la Subsecretarfa de Asesorfa Legal,
y por representante de la Direccidn de Modemizacion ¥ Departamento de Proteccion
Ciudadana,

ARTICULL 3%
los ART.: 1%y 2

Ora. AGUETINS GRUFFAT
Secredar]a di
Ceryicins § Cludad indelgant:

MWusnlcipalidad Migalds
"~




RES. oo oo

Municipalidad de veci. . ADE
San Nicolds de los Arroyos :
QRO i Jl

San Nicolgs, 7 de febrero de 2022 -

VISTO la solicitud de adquisicién de lote en el Sector Logistico
del Distrito Productive Norte de San Nicolds incoada por GIANNINI GLADYS
MABEL, DNI 16.695.266 CUIT N° 27-16695266-8, v por la firma AMAFREN S, A,
CUIT N" 30-71026301-5, representada en estc acto por &l Sr. Daniel Alejandro Amil,
DNI N® 10.691.139, en calidad de Presidente del directorio, conforme lo dispuesto por
la Ordenanza 8847/2014; v

CONSID ERANDO:

1%} Que los citados han presentado una solicitud de adquisicion del Lote N® 10 ubicado
en el Sector Logistico del Distrito Productive Norte de San Nicolds, sito sobre la calle
Didmaso Valdez ¥ Andrés del Pozo de esta ciudad, a los fines de realizar un
emprendimiento industrial y logistico consistente en el depdsite de materiales para la
construccitn (membrana asfiltica; aislante témico de espuma de polietileno y articulos
varios de ferreteria).-
27 Que los peticionantes han adjuntado la documentacién requerida por el Articulo 11
de la Ordenanza $847/2014, brindando asimisme la informacion prevista en la citada
norma legal;
37) Que habiéndose confeccionado el informe previo normade en el Articulo 4° del
Decreto 883/2015; evaluado la solicied y verificado el cumplimients de los ohjetivos
previstos en la Ordenanza 88472014 por parte de GIANNINI GLADYS MABEL,
DNI 16.695.266, ¥ por parte de la firma AMAFREN S, A., s¢ aconseja la aceptacién
de la peticion de compra del mencionado lote;

Por ello, el Sr. Intendente Municipal de San Nicolas de los
Arroyos, en uso de sus atdbuciones (Ars. 107 v 181 de la Ley Orgénica de
Municipalidades; Decreto-Ley 6769/58 y modificatorias) v de conformidad con la
facultad prevista en el Amiculo 40, segundo parrafo de la Ordenanza 8847/2014,

ECR



ARTICULO 1% Aceptase la solicitud de adquisicién del Lote N° 10 en el Sector
Logistico del Distrito Productivo Nore de San Nicolds, presentada por GIANNINI
GLADYS MABEL, DNI 16695266 CUIT N° 27-16695266-8, y por la firma
AMAFREN 8, A, CUTT N° 30-71026301-3.-

ARTICULO 2°: Registrese y notifiquese al peticionante.-

. BEEM ABALESTREA
DE FRODUCCION
b

—— e



Municipalidad de San Nicolis{ % Febrero de 2022

VISTO el Pedido de Suminisiros N® 472-784-T17-7322022 de la Secretaria de
Servicios v Cindad Inteligente v 1a necesidad de realizar un llamado a Licitacién Privada
para  la "MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS, TENDIDD E
INSTALACION DE CABLES Y EQUIPOS"

CONSIDERANDO

- Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado correspondiente a
Licitacidon Privada;

- Por ello y en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULAD 1*: Liamese a Licitacion Privada N 082022, para el dia 16 de Febrero de
2022 a las 11:30 hs. en la Municipalidad de Sen Nicolds de los Arroyos para el
“MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS, TENDIDO E INSTALACION
DE CABLES ¥ EQUIPOS"™ |, en un todo de acuerdo con el Plisgo de Bases v
Condiciones gue pera tal fin se ha confeccionado.

Presupuesto Oficial: § 7.344.640,00.-

ARTICULO 2°: Confirmese posterior a la apertura la Comisién de Pre adjudicacién
para la Licitacion Privada W® 08/20¢2 para realizacidn de informe de evaluacion de las
ofertas presentadas, v gue estard integrada por representante del Departamento de
Auditoria v Control de Gestidn, por representante de la Subsecretaria de Asesoria Legal,
¥ por representante de la Secretania de Servicios v Cindad Inteligente.,

ARTICULOD 3% Por la Direccion de Compras v Contrataciones, deése cumplimiento -::»::uu
los ART.: 1% ¥ 2° del presente Decreto.-

Sra. AGUSTING GRUFFAT
Secralacia dia
Sorvitios v Gludad Infebpenie

Muniei saliclod San N 2o fm




-
M
A

1

gt =]
S
B

ciudad &=

i
rrasms e et s g
£2
m
iy

€3
)
o

Municipalidad de San Nicolas, = Febrero de 2022

VISTO el Pedido de Suministros N° 1017/2022 de la Direccion de Obras Publicas ¥
la necesidad de realizar un llamado a Licitacion Privada para la “PROVISION DE
CABLE SUBTERRANEOQ"

CONSIDERANDO

- Que se hace necesario realizar el dietade del Decteto de llamado correspondiente a
Licitacion Privada;

- Por ello y en uso de las atribuciones conferidas, ¢l INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1% Llimese a Licitacidn Privada N 0%/2022, para ¢l dia 17 de Febrero de
2022 a las 11:00 hs. en la Municipalidad de San Nicolis de los Amovos para el
“PROVISION DE CABLE SUBTERRANEQ", en un todo de acuerdo con ¢l Pliego de
Bazes v Condiciones que para tal fin se ha confeccionado,

Presupuesto Oficial; § 7.322.752,45.-

ARTICULL 2°: Conférmese posterior & la apertura la Comisién de Pre adjudicacién
para la Licitacidn Privada N® 09/2022 para realizacidn de informe de evaluacidn de las
ofertas presentadas, y que estard integrada por representante del Departamento de
Auditoria y Control de Gestién; por representante de la Subsecretaria de Asesoria Legal,
¥ por representante de la Direccion de Obras Publicas.

ARTICULD 3" Por la Direccidn de Compras v Contrataciones, dése cumplimiento con
los ART.: 1% y 2 del presente Decreto.-

agio GRITTS
ing. D rio i Qb2
Pisglicas




Ente de Aguas San Nieolis(//Febrero de 2022

VISTO el Pedido de Suministros N® 30¢2021 de la Direccitn de Obras Sanitarias v
|a necesidad de realizar un llamado a Licitacién Privada para el "MANTENIMIENTO
DE INSTALACIONES DEL SISTEMA DISTRIBUIDOR DE AGUA EN
DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD"

CONSIDERANDD

= Que se hace necesario realizar el dictado del Decreto de llamado correspondients a
Licitacitn Privada;

- Por ello ¥ en uso de las atribuciones conferidas, el INTENDENTE MUNICIPAL DE
SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS,

DECRETA

ARTICULO 1°: Llimese a Licitacidn Privada N° 01/2022, para ¢l dia 16 de Febrero de
2027 a las 11:00 hs. en el Ente de Aguss San Nicolds para ¢l "MANTENIMIENTO DE
INSTALACIONES DEL SISTEMA DISTRIBUIDOR DE AGUA EN DIFERENTES
PUNTOS DE LA CIUDAD", en un todo de acuerdo con el Pliego de Bases v
Condiciones que paea tal fin se ha confeccionado.

Presupuesto Oficial: § 7.965,000,00.-

ARTICULO 2" Conformess posterior a la apertura la Comision de Pre adjudicacidn
para [a Licitacion Privada N 01/2022 para realizaciin de informe de evaluacion de las
ofertas presentadas, ¥ que estard inteprada por represemtante del Departamento de
Aunditoria y Control de Gestidn, por representante de la Subsecretaria de Asesoria Legal,
¥ por representante de la Direccidn de Obras Sandtarias,

ARTICULQ 3°: Por la Oficina de Compras y Contrataciones, dése cumpli hiento con los
ART.: 17y I° del presente Decreto, -

—T —/‘3\\
, P
Lic, FedericoSghdo -
Prasidante
AGLAS OF SaM NMEOLAS




Muwicipalidad da RES. e e
San Nicotds de fos 4r DRC:.. ’{.:‘35 R
QRO

San Nicolds, |< de Febrero de 2022.-

VISTO la necesidad de cubrir el carpo vacante de
Secretaria de Gobiemo v Atencidn al vecine = Subsecretaria de Obras Privadas; el Intendente

Municipal de San Nicolds de los Arroyos, en uso sus atribuciones;
T A

ARTICULOD 1% Dispinese , ¢l ascenso a partir del dia 01 de febrere de 2022, al Ing.

JEREMIAE GASTELLL, DML n* 34300640, del cargo de

SUBJURISDICCION 1110103000 — SECRETARIA DE GOBIERNO Y ATENCION AL
VECING — DIRECCION DE OBRAS PRIVADAS - PERSONAL .]'EIlARQU]DEj -
DIRECTOR - CATEGORIA 05 —ala SECRETARIA DE GOBIEENO Y ATENCION AL
VECINGO - SUBSECRETARIA DE OBRAS PRIVADAS - SUBSECRETARIO -
PERSONAL SUPERIOR - CATEGORIA 3 — PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de
CGastos vigente, con las oblipaciones v sueldo inherentes al cargo.-

ARTICULO 2° Ratifiquese, con fecha 01 de febrera  de 2022, el pagn de una

Bonificacion por Dedicacion Exclusiva del seterma v cinco por ciento
{ 75 % ) de su sueldo bésico més el pago de una Bonificacidn por Funcidn del cien
por ciento { 100 %) de su sueldo bdsico més sntigiiedsd v Adicional al mérito del
cien por ciento { 100 % } de su sueldo bisico més antigfledad, a percibir en forma

mensual.-

TICULO 3" Régistrese, notifiquese -



Mumicipalidad de
San Nicolds de lox Arroyos RES.. . R
o ASGe
ORDE i ..

San Micolds, Lo de 07 . de 2022-

VISTO la necesidad de ascender personal del frea
de la Secretaria de Gobiemno v Atencién al vecing, ¥

ONSIDER :

~ Que la misma ha realizado un andlisis del personal que se desempefia en la Divisidn de
Mandamientos y MNotificaciones - recomendando la promocién & una categoria ma:.rnr- del
agente Luiz Omar Arance acorde con las fareas encomendadas al mismo;
-- Que por razones de orden funcional cada drea debe contar con una graduacitn de jerarquias
de acuerdo con las tareas que cumplen los agentes municipales,-.

Por ello ¥ lo dispuesto, el Intendente Municipal de
San Nicolds de los Arroyos, en uso de sus atribuciones;

DECRET A:

ARTICULO 1% Dispinese, el ascenso con fecha 01 de febrero de 2021, al Sr.
LUIS OMAR ARANCE, DML 14898233 de la SUBJURISDICCION
1110103000 — SECRETARIA DE GOBIERNO Y ATENCION AL VECING — DIVISION
DE MANDAMIENTOS ¥ NOTIFICACIONES - PERSONAL ADMINISTRATIVD -
CATEGORIA 14 — al cargo de SUBJURISDICCION 1110103000 — SECRETARIA DE
GOBIERNO Y ATENCION AL VECINO - DIVISION DE MANDAMIENTO Y
MOTIFICACIONES ~ PERSONAL JERARQUICO — JEFE DE DEPARTAMENTO -
CATEGORIA 06 - PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de Gastos vigente, con las
obligaciones ¥ sueldo inherentes al cargo.- .

ARTICUL.0 2° : Ratifique, el adicional al Mérito del veinte por ciento ( 20 % ) de su sueldo
bisico, disponece la modificacidn de la Bonificacidén per Funecitn

Especializada, a Bonificacién por Funcidn del treinta por ciento { 30 % ) de su sueldo bésico




Hﬂ?‘!bﬂp‘ﬂﬂrﬂlddf S
St Nicolds de los Arvoyos

San Nicolds, ] O de febrero de 2022

VISTO que el Sr. Roberto Salvador Valdez ha
alcanzado los requisitos exigidos por el Decreto Ley n® 9650/80 para obtener ¢l Beneficio de

Jubilacién Ordinaria del Instituto de Previsidn Social de la Provincia de Buenos Adres, v

CONSIDERAND O
- Que, el Art. 24 del Decreto Ley n® 9650/80 - Régimen Previsional de la Provincia de

Buenos Aires establece que “Tendrdn derecho a la jubilacidn ordinaria los afiliados que
acrediten como minimo veintidds (22) afios de servicios con apories en wno o mds regimenes
fubilatorios comprendidos en el sistema de reciprocidod, minime que el Poder ﬂiﬂp;d'h?ﬂ
queda facultado para elevar cwando el lapso de la vigencia de esta Ley lo fustifique, v que
redinan las siguientes condiciones: a)  Hubieran cumplido seventa (60} afos de edad y
freimia ¥ cinco (33} afos e servicios,,.™; .

-~ (ue, el Sr. Roberto Salvador Valdez ingresd a este Municipio con fecha 19 de enero de
1987, por ende poseerd al dia 28 de febrero de 2022 una antigfiedad laboral en esta comuna
de 35 afios, 01 mes y 09 dias;

- Cue, segin surge de los archivos obrantes en su legajo personal n® 1.479, el 3r. Roberto
Salvador Valdez nacié el dia 13 de enero de 1962, es decir que ya tiene sesenta (60) afios de
edad;

- Que, conforme lo citado precedentemente, o] agente de mencidn  se encuentra en
condiciones de acceder a la  Jubilacién Ordinaria otorgada por el Instituto  de
Prevision Social de la Provincia de Buenos Aires, por cumplir com los requisitos
de edad (60 afios ) ¥ los afios de servicios con aportes ( 35 afios ), exigidos por el Art. 24
del Decreto Ley n® 9650/80;

-~ Que, el Art. 98 Inc. g) de la Ley n° 14.656, Estatuto para el Personal de. las
Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, dispone: “El cese del agente, gue serd
dispuesto por el Departamento Ejecutivo, o én su caso por el Presidente del HO.D, se
producird por las siguientes causas: .. g) Haber alcanzado las condiciones de edad ¥

HEEERER e



Mumieipalided de
S Nicoldr de los Arravos

FOERE RS it

servicios exigidos por la legislacidn vigenite para acceder al beneficio jubilatorio. ™

Por todo o expuesto, el Intendente Municipal de

San Nicolas de los Arrovos, en ugo de sus atribuciones,

DECRET A:
ARTICULQ 1% Dispinese, a partic del 1° de marzo de 2022, el cese del 3r. ROBERTO
-------------- SALVADOR WVALDEZ, DNI n" 14545375, al cargo de la
SUBJURISDICCION 1110109000 - SECRETARIA DE SERVICIOS Y CIUDAD
INTELIGENTE -~ DIVISION DE ALUMBRADO FUBLICO = PERSONAL TECNICO -
CATEGORIA 11 - PARTIDA 1-1-1 del Presupuesto General de Gastos vigente, por haber
aleanzado los requisitos exigidos por el Articulo 24 del Decreto Ley n® 9650/80 para acceder
a la Jubilacidn Ordinaria otorgada por el  Instituto de Previsidn Social de la Provincia de
Buenos Aires, ¥y de conformidad con lo dispuesto por el Articulo 98 Inc. g) de la Ley n®

14.656.-

ABRTICTILCY 2% Motifiquese, registress -

Dra adl AT
AT SECRET DE SERVECIDS
VO CIUDAD I FENTE




-Hi-ﬂ‘!iﬂ'pﬂ-l!i{ﬁldde o T
San Nicolds de los Arroyos NS b1 - I

San Nicolds, |~ de febrern de 2022.-

VISTO gue el Sr. Juan José Lacoume ha
alcanzado los requisitos exigidos per el Decreto Ley n° 9650/80 para obtener ¢l Beneficio de

Tubilacion Cwrdineria del Instituto de Prevision Social de la Provincia de Buenos Aires, v

CONSIDERAND O:
== Oz, el Art. 24 del Decreto Ley o® 9650080 - Répimen Previsional de la Provineia de
Buenos Aires establece que "Tendrdn derecho a la jubilacidn erdinaria los afiliados-que
acrediten como minimo veintidds (22) affos de servicios con aporfes eén uno o mds regimenes
Jubilatorios comprendidos en el sistema de reciprocidad, minimo que el Poder Ejecutive
queda facultads para elevar cuando el lapso de la vigencia de esta Ley lo justifique, v que
retinan fas siguientes comdiciones: )  Hubleran cumplido sesenta (600 ofioy de edod y
freinia v cimco (33) aios de servicies,..™;
— Que, el Sr. Juan José Lacoume ingresd a este Iv'ilmifipiﬂ- con fecha 13 de diciembre de
2001, por ende poseerd al dia 28 de febrero de 2022 una antigiiedad laboral en esta comuna
de 20 afios, 02 meses v 15 dias;
— Que, 2 ello debe sumarse una amtigledad reconocida por servicios prestados bajo el régimen
de relacidn de dependencia de 15 afios, 03 meses v 09 dias;
= Que, sepln surge de los archivos obrantes en su legajo personal n® 2.496, el Sr. Juan José
Lacoume nacid el dia 23 de junio de 1960, es decir gue ya tiene sesenta (60) aflos de edad;
= Que, conforme lo citado precedentemente, €l agente de mencién saennuenm;m
condiciones de acceder a la  Jubilacion Ordinaria otorgada por el  Instinio  de
Prevision Secial de la Provincia de Bucnos Adres, por cumplir con los requisitos
de edad ( 60 afios ) y los afios de servicios con apories ( 35 afios ), exigidos por el Art. 24
del Deercto Ley n® 9650080;
— ue, el Art. 98 Inc. g) de la Ley n® 14656, Estatwto para el Personal de las
Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, dispone: “El cese del agenre, que serd

FLEREESS TS,
















































































































































